Página 1 de 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM COM VISTA AO PROVIMENTO DE UM POSTO DE

TRABALHO NA CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO DO MAPA DE PESSOAL DO

INSTITUTO POLITÉCNICO DE VISEU — ESCOLA SUPERIOR AGRÁRIA DE VISEU, NA MODALIDADE

DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

ATA Nº 7/2024

-------- Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas onze

horas, com recurso à videoconferência, reuniu o Júri do Procedimento concursal comum

para provimento de um posto de trabalho na carreira e categoria de Assistente Técnico

em regime de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado na

área dos Serviços Académicos da Escola Superior Agrária de Viseu, nomeado pelo

despacho do Senhor Presidente do IPV de vinte e sete de novembro de dois mil e vinte e

três, e constituído pelos seguintes elementos: Prof. Doutor António Monteiro, Professor

Coordenador da Escola Superior Agrária do Instituto Politécnico de Viseu (ESAV/IPV),

na qualidade de Presidente do Júri, pela Prof.ª Doutora Maria João Reis Lima, Professora

Coordenadora da ESAV/IPV, e pelo Dr. Alberto Rodrigues, Técnico Superior da

ESAV/IPV, na qualidade de vogais efetivos. ----------------------------------------------------

-------- A presente reunião teve como objetivo proceder à apreciação dos resultados

obtidos pelos candidatos na Prova de Avaliação Psicológica, realizada a 04 de julho de

2024, conforme o disposto no Edital do respeito procedimento concursal. ------------------

O Júri verificou que faltaram à Prova de Avaliação Psicológica os seguintes candidatos:

- Alda Cristina Teixeira F. Almeida Sousa; ------------------------------------------------------

- Pedro Manuel Machado Lemos; -----------------------------------------------------------------

De acordo com o ponto 16.1 do Edital do referido procedimento concursal, ao abrigo do

disposto no artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022 de 9 de setembro, todos os métodos de

seleção, bem como todas as suas fases, têm caráter eliminatório, pelo que serão excluídos

os candidatos que não compareçam a qualquer um dos métodos de seleção, bem como,

os que obtenham uma valoração inferior a 9,5 valores em qualquer um dos métodos ou

fases, ou ainda os que tenham obtido um juízo de Não Apto num dos métodos de seleção

ou numa das suas fases. -----------------------------------------------------------------------------

Da aplicação do exposto anteriormente, o Júri elaborou a tabela com os resultados da

Prova de Avaliação Psicológica, que a seguir se descreve: -------------------------------------------

Página 2 de 2

Nome Classificação Situação

Alda Cristina Teixeira F. Almeida Sousa Faltou Excluída

Ana Catarina da Silva Apta Admitida à entrevista de avaliação de competências

Andreia Filipa Frias Alves Apta Admitida à entrevista de avaliação de competências

Carina Cabral Correia Não Apta Excluída

Filipa Saraiva Pinto Não Apta Excluída

Marisa Lopes Nunes Apta Admitida à entrevista de avaliação de competências

Pedro Manuel Machado Lemos Faltou Excluído

Zenaida Simões Diogo Apta Admitida à entrevista de avaliação de competências

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Decidiu o Júri notificar os candidatos admitidos para a Entrevista de avaliação de

competências e notificar os candidatos excluídos. ----------------------------------------------

O Júri decidiu que a Entrevista de avaliação de competências decorrerá no dia 09 de

setembro, na sala de reuniões da Presidência da Escola Superior Agrária de Viseu, de

acordo com o horário a seguir indicado: ----------------------------------------------------------

NOME HORA

Ana Catarina da Silva 09:30

Andreia Filipa Frias Alves 10:30

Daniela de Jesus Cabral 11:30

Marisa Lopes Nunes 14:30

Zenaida Simões Diogo 15:30

-------- Todas estas deliberações foram tomadas por unanimidade, através de votação

nominal fundamentada. -----------------------------------------------------------------------------

-------- Nada mais havendo a tratar, a reunião foi declarada encerrada pelo Presidente do

júri da qual se lavrou a presente ata que, lida e achada conforme, vai ser assinada por

todos os presentes nos termos legais. -------------------------------------------------------------

O JÚRI

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

		2024-08-08T10:39:27+0100

		2024-08-20T10:38:29+0100

		2024-08-20T12:36:34+0100